
  

UCHWAŁA NR 443/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 17 lipca 2024 roku 

w sprawie uchylenia uchwały Nr 1053/19 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 13 września 2019 r. w sprawie przyjęcia zasad współpracy Województwa 

Świętokrzyskiego z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie budowy  

i utrzymania chodników, ścieżek rowerowych  i ciągów pieszo-rowerowych przy 

drogach wojewódzkich. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2024 poz. 566.) uchwala się co następuje: 

§ 1 

Uchyla się uchwałę Nr 1053/19 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 września 

2019 r. w sprawie przyjęcia zasad współpracy Województwa Świętokrzyskiego z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie budowy i utrzymania chodników, ścieżek 

rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych przy drogach wojewódzkich. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 443/24 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 17 lipca 2024 roku 

 

Mając na uwadze wieloletnie doświadczenie Województwa Świętokrzyskiego w realizacji 

zadań w zakresie budowy i utrzymania chodników, ścieżek rowerowych oraz ciągów pieszo-

rowerowych przy drogach wojewódzkich na które udzielane były przez inne jednostki 

samorządu terytorialnego pomoce finansowe a także rzeczowe na rzecz Województwa na 

zasadach uchwały Nr 1053/19 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 września 

2019 r., zasadnym się staje uchylenie przedmiotowej uchwały. 

Powyższe spowodowane jest stale rosnącymi oczekiwaniami gmin oraz powiatów względem 

województwa na realizację zadań drogowych na zasadach określonych w uchwale Nr 1053/19 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 września 2019 r., które sprowadzają się do 

otrzymania od gminy lub powiatu pomocy rzeczowej na realizację zadania w postaci 

dokumentacji projektowej oraz jego realizacji głównie ze środków budżetu województwa. 

Oceniając realnie możliwości nie tylko finansowe, ale przede wszystkim techniczne  

i osobowe związane z podjęciem się wykonania tak wielu zadań drogowych, nie jest możliwe 

wyjście naprzeciw oczekiwaniom wszystkich wnioskodawców spełniających warunki 

przedmiotowej uchwały. Dodatkowo zadania te realizowane są pod presją czasu, wynikającego 

z narzuconych w ramach zobowiązań umownych terminów i płatności, z których bezwzględnie 

musi wywiązać się Samorząd Województwa. 

Należy zaznaczyć, że zgodnie z art. 220 ust. 1 ustawy o finansach publicznych „Z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 

terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa.”. 

Uchylenie uchwały Zarządu oraz zapisy ustawy o finansach publicznych, pozwolą 

Województwu Świętokrzyskiemu do indywidulanego podejścia do każdego wniosku 

otrzymanego od włodarzy gmin oraz powiatów w zakresie przyjmowania i udzielania pomocy 

finansowych oraz rzeczowych uwzględniając możliwości finansowe jak i techniczne 

województwa realizacji danego zadania. 


	uchwała Nr 443_24
	uzasadnienie do uchwały Nr 443_24

